
 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΑΤΡΙΝΗΣ 

Βουλευτής Ηλείας 

Κίνημα Αλλαγής 

 

                                                                                                      Αθήνα, 25.08.2021 

 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

 

Προς τον Yπουργό Eργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, κ. Κωστή Χατζηδάκη 

Θέμα: Συμπληρωματική χρηματοδότηση και δεύτερη κατανομή voucher στο πλαίσιο 

του προγράμματος «Εναρμόνιση οικογενειακής και επαγγελματικής ζωής» για να 

ενταχθούν 80000 και πλέον παιδιά που το δικαιούνται. 

Έντονο κλίμα δυσαρέσκειας έχει δημιουργηθεί σχετικά με αρκετά προβλήματα που αφορούν 

στη δράση «Εναρμόνιση οικογενειακής και επαγγελματικής ζωής (Παιδικοί Σταθμοί)» 2021-

2022 αλλά και το πρόγραμμα «Οικονοµική στήριξη οικογενειών µε παιδιά προσχολικής 

ηλικίας» που λειτουργεί παράλληλα και συμπληρωματικά µε την προαναφερόµενη δράση. 

Λόγω της δυσμενούς οικονομικής κατάστασης που βιώνουν τα νοικοκυριά στις μέρες μας, η 

φιλοξενία ενός παιδιού σε παιδικούς, βρεφικούς και βρεφονηπιακούς σταθμούς καθώς και στα 

Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών (ΚΔΑΠ) είναι αναγκαία, προκειμένου να 

διευκολυνθεί η καθημερινότητα των εργαζόμενων και των άνεργων γονέων. 

Σύμφωνα με το Δελτίου Τύπου της Ελληνικής Εταιρίας Τοπικής Ανάπτυξης και 

Αυτοδιοίκησης (ΕΕΤΑΑ ΑΕ) υποβλήθηκαν αιτήσεις για voucher που αφορούσαν 250863 

παιδιά. Ωστόσο, περισσότερα από 80000 παιδιά δε θα λάβουν το πολυπόθητο voucher για 

ΚΔΑΠ, Βρεφικούς και Παιδικούς Σταθμούς. 

  

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

8584

Ημερομ. Κατάθεσης:

25/8/2021



Δεδομένου ότι : 

- εμπλεκόμενοι φορείς αναφέρουν ότι θα μείνουν αδιάθετα 15000 vouchers δημιουργώντας 

προβλήματα βιωσιμότητας και στους Φορείς των Δήμων και κατ’ επέκταση στους 

συμβασιούχους εργαζόμενους 

- σε ορισμένες περιπτώσεις ο υπολογισμός των μορίων ήταν σε αναντιστοιχία με την 

κοινωνική πραγματικότητα, αφήνοντας εκτός δομών παιδιά μονογονεϊκών οικογενειών και 

παιδιά υπερπολύτεκνων οικογενειών 

- δεν έχει λήξει ακόμη η προθεσμία για την υποβολή φορολογικής δήλωσης για τα εισοδήματα 

του 2020 που ήταν προαπαιτούμενο 

- πολλές περιοχές, όπως και τμήμα της Π.Ε. Ηλείας, κηρύχτηκαν σε κατάσταση έκτακτης 

ανάγκης λόγω των πρόσφατων πυρκαγιών και ως εκ τούτου πολλοί ενδιαφερόμενοι δεν 

κατάφεραν να υποβάλλουν αίτηση 

 

Ερωτάται ο κ. υπουργός : 

1. Προτίθεται να προχωρήσει η Κυβέρνηση στη διάθεση επιπλέον κονδυλίων, 

προκειμένου να ανταποκριθεί στην ιδιαίτερα υψηλή συμμετοχή στο πρόγραμμα; 

2. Θα προβεί σε δεύτερη κατανομή των voucher στο πλαίσιο του εν λόγω προγράμματος; 

3. Θα λάβει τα αναγκαία μέτρα ώστε τα παιδιά των πυρόπληκτων περιοχών που οι γονείς 

τους θα καταθέσουν πλήρη φάκελο να λάβουν κατά προτεραιότητα voucher; 

 

Ο ερωτών βουλευτής 

 

Μιχάλης Κατρίνης 

 




